04/12/2023, 13:34 SEI/IFRO - 2136029 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2274447&infra_sistema=1000001… 1/2

RESULTADO - GABARITO PROFGEO

PROCESSO SEI Nº 23243.014657/2023-00
DOCUMENTO SEI Nº 2136029

 GABARITO DA PROVA OBJETIVA

 EDITAL Nº 29/2023/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL, por meio da o Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação, e no uso de suas atribuições, torna público o Gabarito da prova objetiva do processo seletivo
do EDITAL Nº 29/2023/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 - Edital de Exame
Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional - PROFGEO no
âmbito do IFRO - Campus Cacoal.

1 A
2 C
3 D
4 C
5 C
6 E
7 D
8 C
9 B
10 B
11 A
12 D
13 E
14 B
15 C
16 B
17 A
18 D
19 A
20 E

04/12/2023, 13:34 SEI/IFRO - 2136029 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2274447&infra_sistema=1000001… 2/2

Recursos ao gabarito devem ser encaminhados ao e-mail profgeo@ufsm.br segundo as normas constantes
no EDITAL DE SELEÇÃO PRPGP/UFSM N. 036/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 Exame
Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional – PROFGEO,
item 9.10, no período de 04 a 05 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
04/12/2023, às 14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2136029 e o
código CRC C6C3C9BB.

Referência: Processo nº 23243.014657/2023-00 SEI nº 2136029

mailto:profgeo@ufsm.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0